大田区自立支援協議会 こども部会議事録

         文責：野澤（事務局一部修正）

(１) 会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 6回）

(２) 開催日時 平成 28年 10月 6日（木）9：30～11：30

(３) 開催場所 大田区役所 905会議室

(４) 出席した委

員、事務局

委 員 （部会長：志村 陽子委員）

桟敷 洋子 加藤 治 佐藤 美香 津田 直美

田中 義也 根本 真理子 篠崎 哲也 石川 智春

野澤 景子 浅川 裕紀子 松本 幸則

区職員出席者 子育て支援課：本多係長、学務課：古野係長

関係者 こども発達センターわかばの家：大岩施設長、障がい者総合サポートセ

ンター：齋藤、前田

事務局出席者 発達支援担当課長：澤課長、障害福祉課：浅沼係長、齋藤

（５）連絡・報告事項

 ・事務局からの連絡

第２回本会の開催について

    平成２８年１０月２４日（月）実施予定

（６）各委員からの情報提供

（７）本日の議題

 ・本会（１０月２４日）における中間報告に向けて

   発表内容の確認。

・大田区児童発達支援地域ネットワーク会議との合同研修会について

    １１月４日（金）９：３０～１１：３０ 障がい者総合サポートセンター５階多目的室

      綿 祐二教授（日本福祉大学 福祉経営学部）

テーマ「障害児通所支援の今後のあり方について」

・意見交換

    自主通学と移動支援について

（８）次回日程

 日時：平成２８年１１月４日（金） ９：３０～１１：３０

   会場：障がい者総合サポートセンター５階多目的室